МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЦИОНАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

им. А. А. АЙДАМИРОВА»

ПРИКАЗ

«12 »   апреля 2016г.             №  29

Об утверждении Плана противодействия коррупции в ГБУ

           «Национальная библиотека Чеченской Республики им. А.А.  Айдамирова»

Во исполнение Указа Главы Чеченской Республики от 08 ноября 2010 года

№31 «О плане мероприятий по противодействию коррупции в системе органов

государственной власти и органов местного самоуправления Чеченской Республики

на 2010-2011 годы» и п.2 Протокола заседания Совета по противодействию

коррупции в государственных органах Чеченской Республики от 08 декабря 2010

года №2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План по противодействию коррупции в ГБУ «Национальная

библиотека Чеченской Республики им. А.А. Айдамирова»  на 2016 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор              С.М. Исраилова

Приложение № 1

к приказу  ГБУ «НБ ЧР им. А.А. Айдамирова»

от 12 апреля 2016г. № 29

 ПЛАН

работы ГБУ «Национальная библиотека ЧР  им. А.А. Айдамирова»

по противодействию коррупции на 2016 год

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
Ответственные

1 2 3 4

1. Книжные выставки:

Нет коррупции!

Гражданское общество и борьба с коррупцией

18 февраля Гациева Р.С.

2. Оформить информационную выставку о

борьбе с коррупцией из периодических

изданий. День информации «Тема борьбы с

коррупцией на страницах периодических

изданий»

16 марта Эдилова М.Б.

3. Беседа: «Мы против коррупции» 14 апреля Сигаури А.

4. Час юриста:

Условия эффективного противодействия

коррупции

18 мая Адуев В.А.

5. Урок правоведа: «Правовое государство и

борьба с коррупцией»

16 июня Адуев В.А.

6. Круглый стол «Противодействие коррупции:

правовое обеспечение и антикоррупционные

стандарты поведения». Книжная выставка:

Вместе против коррупции

21 июля Янгулбаева М.М.

7. Беседа: «Стратегия противодействия

коррупции: российский и зарубежный

опыт».(выпуск буклета «Коррупции – нет!)

25 августа Адуев В.А.

Эдилова М.Б.

8. Информационный лист «Коррупция, как

социально-экономическое явление» и

информационный буклет «Мы против

коррупции».

20 сентября Гациева Р.С.

Эдилова М.Б.

9. Конкурс рисунков «Коррупция глазами

студентов»

19 октября

19 ноября

Янгулбаева М.

10. Акция «Мы против коррупции» 19 ноября Янгулбаева М.М.

1. Оформление стенда о правовой культуре

граждан Круглый стол к Международному

дню борьбы с коррупцией 9 декабря 2016г.

22 декабря Янгулбаева М.М.